
Resolución  de  la  Alcaldía  Presidencia  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Almendralejo, por la que se aprueba la lista provisional de aspirantes preseleccionados 
por el SEXPE al  puesto de trabajo de TECNICO DE SUBVENCIONES, a contratar con 
cargo al Programa de Colaboración Económica Municipal de Empleo de la Ley 1/2021, 
de  3  de  febrero,  de  Presupuestos  Generales  de  la  Comunidad  Autónoma  de 
Extremadura para 2021 (PCEME), regulado por el Decreto 13/2021, de 17 de marzo, por 
el que se establecen las condiciones de gestión y ejecución del mencionado programa 
(DOE 23/03/2021).

             

 

Programa financiado con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestarias: G/242A 
1308 242A 460.00 Y G/242A 2021.1308 242A 1460.01 respectivamente, en los Códigos de 
Proyecto 20001365  “Fomento de la contratación por entes locales” y 20210226 “Fomento de la 
contratación por entes locales, T.E.” y G/242A 1308 242A  460.00 y G/242A 2021.1308 242A 
460.01 respectivamente, del proyecto de gasto 20210022 “Programa de Activación del Empleo 
Local.

Realizada la preselección, por el centro SEXPE de la localidad, de los/as demandantes 
preseleccionados/as,  con  cargo  a  la  oferta  de  empleo  presentada  a  los  efectos  de  la 
contratación de personal con cargo al  Programa de Colaboración Económica Municipal  de 
Empleo de la Ley 1/2021,  de 3  de febrero,  de Presupuestos  Generales  de la  Comunidad 
Autónoma de Extremadura para 2021 (PCEME), regulado por el Decreto 13/2021, de 17 de 
marzo,  por  el  que  se  establecen  las  condiciones  de  gestión  y  ejecución  del  mencionado 
programa (DOE 23/03/2021).

De conformidad con lo establecido en el Anexo presentado a la Oferta Genérica de 
selección de un puesto de TECNICO DE SUBVENCIONES, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar  la  lista  provisional  de  aspirantes  preseleccionados  por  el  SEXPE, 
conforme a lo dispuesto en la Oferta Genérica, que se relaciona en anexo a esta Resolución.   

SEGUNDO.- Otorgar  un  plazo  de  dos  días  hábiles  completos  para  presentar  posibles 
reclamaciones u omisiones de la lista, esto es hasta el día 19 de julio de 2021, que deberán 
presentarse ante el Centro del SEXPE de la localidad.

Concluido este plazo, se publicará la lista definitiva a través de la que se entenderán 
contestadas las reclamaciones u omisiones, si las hubiera.

El hecho de figurar en la lista de preseleccionados no prejuzga que se les reconozca a 
los interesados la posesión de todos los requisitos exigidos en el procedimiento. Cuando de la 
documentación que debe presentarse, concluido el proceso selectivo, se desprenda que no 
posee  alguno  de  los  requisitos,  los  seleccionados   decaerán  en  todos  los  derechos  que 
pudieran derivarse de su participación en este procedimiento.

TECERO.- Publicar esta Resolución, en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento y en la 
página Web www.almendralejo.es,  para general conocimiento.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, en Almendralejo; de lo que, como Secretario, doy fe. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 S
LJ

W
S7

YM
JA

Y3
JM

9G
C

A7
R

Q
W

D
S9

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lm

en
dr

al
ej

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 






	fieldName21: Off
	fieldName11: Off


